CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 77/2021

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, o acionamento da Comissão de Direitos Humanos

do Idoso, de Combate à  Fome e à Pobreza, para que faça uma visita, com urgência, a residência

da senhora Eva Emerenciana de Santana, na rua Presidente Vargas, nº 185, para averiguar

denuncia de moradores de que essa senhora estaria vivendo em condições sub-humanas,

necessitando de ajuda pública.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de maio de 2021.

COR JESUS MORENO
Vereador